2024年 04月 22日

教職員各位

情報総合センター

【重要】ネットワーク通信の停止（05/09）について

標記にかかわり、以下の通り、ネットワーク通信の停止が発生いたします。
ご不便ご迷惑おかけしてたいへん申し訳ございませんが、ご理解のほど、何卒よろしくお願いいたしま
す。

(1) 停止時間
2024年 05 月 09日（木） 22 時 30分 ～ 24時 00分
※上記時間帯のあいだに断続的に通信停止状態が発生いたします

(2) 停止理由
本学ネットワークシステムのメンテナンスのため

(3) 上記作業による影響

・学内からのインターネットサイトの閲覧ができません
・すべてのメールの送受信ができません
・学内無線 LAN（学内Wi-Fi）の利用ができません
・SSL-VPN の利用ができません

(4) 上記作業による業務システムへの影響

利用 × CampusSquare、本学 HP（シラバス掲載ページ、情報総合センターのページ）、財務

会計システム、人事給与システム、マイナンバーシステム、文書管理システム、就業
管理システム、留学生台帳システム、三大学研究データマネジメント用サーバ、サイ
ボウズ、【事務職員対象】共有フォルダ

利用 〇 manaba、本学 HP（上記を除く）、北海道国立大学機構 HP、図書館蔵書検索システ
ム(OPAC) 、旅費システム

以上